
ZARZĄDZENIE Nr 0050.89.2016

BURMISTRZA WYRZYSKA

z dnia 28 kwietnia 2016 roku

w sprawie zmian w budżecie Gminy Wyrzysk na 2016 rok

Na  podstawie  art.  257  pkt  3  ustawy  z  dnia  27  sierpnia  2009  r.  o  finansach

publicznych (Dz.U. z 2013 r., poz. 885 z późn. zm.) oraz § 11 ust. 1 pkt 2 uchwały Nr

XIV/119/2015  Rady  Miejskiej  w  Wyrzysku  z  dnia  18  grudnia  2015  roku  w  sprawie

budżetu Gminy Wyrzysk na 2016 rok, Burmistrz Wyrzyska zarządza co następuje:

§ 1. W budżecie gminy przyjętym uchwałą Nr XIV/119/2015 Rady Miejskiej w Wyrzysku

z dnia 18 grudnia 2015 roku w sprawie budżetu Gminy Wyrzysk na 2016 rok, zmienionej:

uchwałą  Nr  XVI/131/2016  Rady Miejskiej  w Wyrzysku  z  dnia  7  stycznia  2016 roku,

uchwałą Nr XVII/133/2016 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 29 stycznia 2016 roku,

zarządzeniem  Nr  0050.15.2016  Burmistrza  Wyrzyska  z  dnia  29  stycznia  2016  roku,

uchwałą Nr XVIII/146/2016 Rady Miejskiej  w Wyrzysku z dnia 26 lutego 2016 roku,

zarządzeniem  Nr  0050.25.2016  Burmistrza  Wyrzyska  z  dnia  26  lutego  2016  roku,

zarządzeniem Nr 0050.41.2016 Burmistrza Wyrzyska z dnia 15 marca 2016 roku, uchwałą

Nr XIX/153/2016 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 30 marca 2016 roku, zarządzeniem

Nr  0050.55.2016  Burmistrza  Wyrzyska  z  dnia  31  marca  2016  roku,  zarządzeniem Nr

0050.67.2016  Burmistrza  Wyrzyska  z  dnia  15  kwietnia  2016  roku,  uchwałą  Nr

XX/157/2016 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 28 kwietnia 2016 roku, wprowadza się

następujące zmiany:

1) plan dochodów budżetu zwiększa się o kwotę 628.782,35 zł i po zmianie wynosi

45.297.308,35 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszego zarządzenia:

a) plan  dochodów bieżących zwiększa  się  o  kwotę  628.782,35 zł  i  po zmianie

wynosi 43.842.389,35 zł;

b) plan dochodów majątkowych wynosi 1.454.919,00 zł;

c) plan  dotacji  celowych  na  realizację  zadań  z  zakresu  administracji  rządowej

i innych zadań zleconych gminie odrębnymi ustawami zwiększa się o kwotę

628.782,35 zł i po zmianie wynosi 9.551.143,35 zł, zgodnie z załącznikiem nr 3

do niniejszego zarządzenia;



2) plan wydatków budżetu gminy zwiększa się o kwotę 628.782,35 zł i po zmianie

wynosi  46.286.314,40 zł,  zgodnie  z  załącznikiem  nr  2  do  zarządzenia  do

niniejszego zarządzenia;

a) plan  wydatków bieżących zwiększa  się  o  kwotę  628.782,35 zł  i  po zmianie

wynosi 42.967.756,67 zł;

b) plan wydatków majątkowych wynosi 3.318.557,73 zł;

c) plan  dotacji  celowych  na  realizację  zadań  z  zakresu  administracji  rządowej

i innych zadań zleconych gminie odrębnymi ustawami zwiększa się o kwotę

628.782,35 zł i po zmianie wynosi 9.551.143,35 zł, zgodnie z załącznikiem nr 3

do niniejszego zarządzenia.

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania.



Uzasadnienie

do zarządzenia Nr 0050.89.2016 Burmistrza Wyrzyska z dnia 28 kwietnia 2016 roku

w sprawie zmian w budżecie Gminy Wyrzysk na 2016 rok

 

Zmiany  w  budżecie  gminy  polegają  na  zwiększeniu  planu  dochodów  budżetu

gminy i planu wydatków budżetu gminy o kwotę 628.782,35 zł.

Plan dochodów budżetu zwiększa się o kwotę 628.782,35 zł, zmiana dotyczy zwiększenia

planu dochodów bieżących z tytułu dotacji celowych otrzymanych z budżetu państwa na

realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych

gminie w tym: 

1)      o  kwotę  244,00 zł  zgodnie  z  pismem  FB.I-3111.95.2016.8  Wojewody

Wielkopolskiego, przeznaczonej na realizację zadań związanych z przyznawaniem

Kart Dużej Rodziny (dział 852 rozdział 85295 § 2010);

2)      o  kwotę  628.538,35 zł  zgodnie  z  pismem  FB-I.3111.108.2016.8  Wojewody

Wielkopolskiego, przeznaczonej na zwrot części podatku akcyzowego zawartego

w cenie  oleju  napędowego  wykorzystywanego  do  produkcji  rolnej  przez

producentów  rolnych  oraz  na  pokrycie  kosztów  postępowania  w  sprawie  jego

zwrotu poniesionych w tym zakresie przez gminę za I okres płatniczy 2016 roku

(dział 010 rozdział 01095 § 2010).

Wprowadzone  zmiany  w  planie  dochodów  polegają  również  na  przeniesieniu  planu

dochodów  między  rozdziałami  w  ramach  działu.  Zmiany  wprowadza  się  zgodnie  z

pismami FB-I.3111.106.2016-4 oraz FB_I.3111.103.2016.2 Wojewody Wielkopolskiego w

dziale 852 Pomoc społeczna:

1)      o  kwotę  3.633.165,00 zł  zmniejsza  się  plan  dochodów  w  rozdziale  85295

Pozostała działalność,

2)      o  kwotę  3.633.165,00 zł  tworzy  się  plan  dochodów  w  rozdziale  85211

Świadczenia wychowawcze.

Powyższą zmianę dokonuje się w związku z opublikowaniem w dniu 15 kwietnia 2016

roku  rozporządzenia  Ministra  Finansów  z  dnia  12  kwietnia  2016  roku  zmieniającego



rozporządzenie w sprawie szczegółowej  klasyfikacji dochodów, wydatków, przychodów

i rozchodów oraz środków pochodzących ze źródeł zagranicznych.

3)      o  kwotę  39.000,00 zł  zmniejsza  się  plan  dochodów  w  rozdziale  85212

Świadczenia  rodzinne,  świadczenia  z  funduszu alimentacyjnego oraz składki  na

ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego,

4)      o kwotę 39.000,00 zł zwiększa się plan dochodów w rozdziale 85213 Składki na

ubezpieczenie  zdrowotne  opłacane  za  osoby  pobierające  niektóre  świadczenia

z pomocy społecznej, niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby uczestniczące

w zajęciach  w  centrum  integracji  społecznej,  z  przeznaczeniem  na  opłacenie

składek na  ubezpieczenie  zdrowotne  za  osoby pobierające  niektóre  świadczenia

rodzinne.

Plan dochodów budżetu gminy po zmianach wynosi 45.297.308,35 zł.

Plan  wydatków  budżetowych  zwiększa  się  o  kwotę  628.782,35 zł,  zmiany  dotyczą

zwiększenia planu wydatków bieżących w następujących działach:

W  dziale  010  Rolnictwo  i  łowiectwo w  rozdziale  01095  Pozostała  działalność

zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 682.538,35 zł zgodnie z przyznana dotacją

celową na realizację zadań zleconych gminie.

W dziale 852 Pomoc społeczna w rozdziale 85295 Pozostała działalność zwiększa się

plan  wydatków  bieżących  o  kwotę  244,00 zł  zgodnie  z  przyznana  dotacją  celową  na

realizację zadań zleconych gminie.

Pozostałe zmiany w planie wydatków dotyczą: 

1.      Przeniesienia planu wydatków bieżących między rozdziałami w ramach działu

klasyfikacji budżetowej, zmiany dokonuje się:

1)      w dziale 852 Pomoc społeczna: 

a)      w  rozdziale  85295  Pozostała  działalność  zmniejsza  się  plan  wydatków  o

kwotę  3.633.165,00 zł  z  jednoczesnym  utworzeniem  planu  wydatków

bieżących  w rozdziale  85211  Świadczenia  wychowawcze  w  kwocie

3.633.165,00 zł;

b)      w  rozdziale  85212  Świadczenia  rodzinne,  świadczenia  z  funduszu

alimentacyjnego  oraz  składki  na  ubezpieczenia  emerytalne  i  rentowe



z ubezpieczenia  społecznego  zmniejsza  się  plan  wydatków  o  kwotę

39.000,00 zł  z jednoczesnym zwiększeniem o kwotę 39.000,00 zł  wydatki w

rozdziale w rozdziale 85213 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za

osoby  pobierające  niektóre  świadczenia  z pomocy  społecznej,  niektóre

świadczenia  rodzinne  oraz  za  osoby  uczestniczące  w zajęciach  w  centrum

integracji społecznej, z przeznaczeniem na opłacenie składek na ubezpieczenie

zdrowotne za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne.

Powyższe zmiany są zgodne z pismami Wojewody Wielkopolskiego.

2.      Przeniesienia  planu  wydatków  bieżących  między  paragrafami  w  ramach

rozdziału klasyfikacji budżetowej, zmiany dokonuje się: w dziale 600 Transport i

łączność  w rozdziale  60016  Drogi  publiczne  gminne,  zmiany  polegają  na

zmniejszeniu  planu  wydatków  o  kwotę  51.200,00 zł  w  §  4300  Zakup  usług

pozostałych z jednoczesnym zwiększeniem planu wydatków o kwotę 51.200,00 zł

w § 4210 Zakup materiałów i wyposażenia z przeznaczeniem na zakup materiałów

(gruzu, żwiru, tłucznia) do remontu dróg gminnych. Z uwagi na zły stan techniczny

dróg  gruntowych  i  poprawę  bezpieczeństwa  ruchu  na  drogach  gruntowych,

zaistniała konieczność poniesienia wyższych nakładów niż pierwotnie zakładano.

Plan wydatków budżetu gminy po zmianach wynosi 46.286.314,40 zł.


